

# INFORMATION(リコール情報) 2022.10.22-2022.11.04

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2022/10/24	2022/10/7	NID おいしい贅沢あたりめ	株式会社スイートボックス	回収の理由： 食品衛生法違反 お客様より「1袋から変なにおいがした」とのお申し出があり、未開封のもう一袋をお持ちになられ開封したところ、カビの発生が確認された。加工所にて確認したところ、同一ロットの半製品を原料として使用した別商品でもカビの発生があることが判明したことから、同一ロットの半製品を原材料としている計4商品を自主回収いたします。 2022年10月11日現在、健康被害についてお申し出はありませんが、一部の商品にてカビの発生が認められたことから、喫食した場合、健康被害につながる可能性があるため自主回収を実施いたします。		微生物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029984&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029984&amp;screenkbn=01</a>
2022/10/24	2022/10/19	屋久島の黒豚味噌、屋久島の黒豚味噌ミニ	特定非営利活動法人じゃがいものおうち	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ ステンレス製金タワシ片の混入		硬質異物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029982&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029982&amp;screenkbn=01</a>
2022/10/24	2022/10/21	日本縦断鉄シール シール入りウエハース	株式会社立誠社	回収の理由： 食品表示法違反 個包装の印刷ミスにより、賞味期限表示のない商品が一部発生した。  今現在は、体調不良等の報告はありませんが、賞味期限を超過した商品を食べた際は、健康被害の可能性がります。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029981&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029981&amp;screenkbn=01</a>
2022/10/24	2022/10/21	焼するめさき	株式会社飯岡屋水産	回収の理由： 食品衛生法違反 製品にカビの発生が確認されたため。		微生物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029980&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029980&amp;screenkbn=01</a>

# INFORMATION(リコール情報) 2022.10.22-2022.11.04

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2022/10/25	2022/10/20	とろさば (切身)	サミットストア	<p>回収の理由：</p> <p>食品表示法違反 「保存方法 -18℃以下で保存」と表記すべきところ、「保存方法 10℃以下で保存」と誤表示した。</p> <p>誤って表記した「10℃以下」で保管し、賞味期限表示通りで召し上がった場合に健康被害が発生する恐れがあります。</p>		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029998&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029998&amp;screenkbn=01</a>
2022/10/25	2022/10/24	エリング缶不定形 184g	三洋通商株式会社	<p>回収の理由：</p> <p>食品衛生法違反のおそれ</p> <p>二酸化硫黄を、食品衛生法で定められた基準値を超えて使用された恐れがあると判明したため。</p> <p>超過した量と二酸化硫黄のADI（一日摂取許容量）から、健康被害の恐れは極めて低いと考えています。</p>		残留物質	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029997&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029997&amp;screenkbn=01</a>
2022/10/25	2022/10/5	ラウニークリスプ、ブラウニーキューブ	エクレティコス株式会社	<p>回収の理由：</p> <p>食品衛生法違反のおそれ</p> <p>一部商品に異物混入が確認されたため</p>		異物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029996&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029996&amp;screenkbn=01</a>

# INFORMATION(リコール情報) 2022.10.22-2022.11.04

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2022/10/25	2022/10/19	REGENT CHEESE RING、 REGENT CHEESE BALL REGENT TEMPRA、 REGENT TERIYAKI CHICKEN	合同会社Goodday	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ REGENT社の商品で、6品目中2品目に酸化防止剤のTert-ブチルヒドロキノンの含有が確認された事により、同様の恐れがあると判断したため残りの4品の自主回収行うものです。 他国では使用されており、含有量も微量のため過剰に摂取しないかぎり健康被害は発生しにくいと思われます。		残留物質	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029993&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029993&amp;screenkbn=01</a>
2022/10/25	2022/10/24	茨城県産丸干しいも 甘ころ (たまゆたか) 110g	株式会社マルヒ	回収の理由： 食品衛生法違反 商品に未開封の状態でのカビの発生が確認された。 2022年10月24日現在、健康被害についてお申し出はありませんが、商品にカビの発生が認められたことから、喫食した場合、健康被害につながる可能性があるため自主回収を実施する。		微生物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029992&amp;screenkbn=0">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029992&amp;screenkbn=0</a>
2022/10/26	2022/10/7	①細切りするめのやわらか揚げ (一品のこだわり) ②細切りするめのやわらか揚げ (烏賊極匠) ③肉厚するめのやわらか揚げ ④BIGPACK肉厚するめのやわらか揚げ ⑤乾杯やわらかいか天 ⑥乾杯やわらかいか天 ⑦国産肉厚するめのやわらかいか天 ⑧やわらかいか天 ⑨ビールに行ける!!やわらかいか天 ⑩やわらかするめフライ	まるか食品株式会社	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ パッケージシール不良によるカビ発生 現時点では健康被害は発生していないが、喫食した場合は健康被害が発生する可能性がある。		微生物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030009&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030009&amp;screenkbn=01</a>

## INFORMATION(リコール情報) 2022.10.22-2022.11.04

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2022/10/26	2022/10/7	Snacku	合同会社Goodday	<p>回収の理由：</p> <p>食品衛生法違反 当該食品から、指定外添加物であるtert-ブチルヒドロキノンが検出されたため（食品衛生法第12条違反）。</p> <p>他国では使用されており、含有量も微量のため過剰に摂取しないかぎり健康被害は発生しにくいと思われます。</p>		残留物質	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030008&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030008&amp;screenkbn=01</a>
2022/10/26	2022/10/24	GOLDEN SWEET CORN	合同会社Goodday	<p>回収の理由：</p> <p>食品衛生法違反 当該食品から、指定外添加物であるtert-ブチルヒドロキノンが検出されたため（食品衛生法第12条違反）。</p> <p>他国では使用されており、含有量も微量のため過剰に摂取しないかぎり健康被害は発生しにくいと思われます。</p>		残留物質	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030007&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030007&amp;screenkbn=01</a>
2022/10/26	2022/10/22	ビजू・ド・ビスキュイ・プティ ハロウィン缶	株式会社タナカ	<p>回収の理由：</p> <p>食品表示法違反のおそれ 一括表示シールの誤貼付。 「ビजू・ド・ビスキュイ・プティハロウィン缶」に「ビजू・ド・ビスキュイ・プティノエル缶」のシールを誤貼付して出荷したことが判明いたしました。その際「ビजू・ド・ビスキュイ・プティハロウィン缶」の一括表示にアレルギー推奨表示の「ごま」の表示が漏れております。</p> <p>ゴマアレルギーの該当の方に健康被害が発生する可能性があります。</p>		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030006&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030006&amp;screenkbn=01</a>

# INFORMATION(リコール情報) 2022.10.22-2022.11.04

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2022/10/26	2022/10/20	フレデリック・カッセル サブプレディアマン（ノワ ゼット） ポワット・グルマン（サ ブプレディアマンノワゼッ トを含む詰合せ商品）	フレデリック・ カッセル	回収の理由： 食品表示法違反 サブプレディアマン（ノワゼット）が本来の原材料以外の原材料が混入したことが判明し、該 当商品に含まれるアレルギー特定原材料（卵、アーモンド）の記載が欠落していることが判 明。  卵・アーモンドの表示欠落		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030004&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030004&amp;screenkbn=01</a>
2022/10/26	2022/10/24	イタリアン粉チーズ	株式会社神戸物産	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ 一部商品においてカビの発生が確認されたため 喫食された場合、腹痛等の体調不良を起こす可能性があります。		微生物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030003&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030003&amp;screenkbn=01</a>
2022/10/26	2022/10/22	あきしま どらやき	酒井屋製菓	回収の理由： 食品表示法違反 アレルギー「乳成分を含む」表示の欠落 乳アレルギーの方が喫食した場合、健康被害を招く恐れがあります。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030002&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030002&amp;screenkbn=01</a>
2022/10/27	2022/10/25	いちじくジャム	株式会社アシスト バルール	違反の理由： 食品衛生法第13条第2項違反  違反の内容： 日本でジャムへの使用が認められていない安息香酸を0.71g/kg検出した。		その他	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030020&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030020&amp;screenkbn=01</a>

# INFORMATION(リコール情報) 2022.10.22-2022.11.04

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2022/10/27	2022/10/25	玄米はいが	富士食品株式会社	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ 大腸菌群陽性 検査機関の見解によると健康被害は発生しないと聞いております。		微生物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030013&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030013&amp;screenkbn=01</a>
2022/10/27	2022/10/20	はちみつバターケーキ	豊上製菓株式会社	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ この度、弊社が製造しております商品「はちみつバターケーキ」におきまして、使用期限を過ぎた商品が混入したことが判明したため、該当商品を自主回収することといたしました。 なお、現時点で対象商品に起因する体調不良のお申し出はございません。		その他	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030012&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030012&amp;screenkbn=01</a>
2022/10/28	2022/10/22	十勝魔法のマヨネーズ プレーン 十勝魔法のマヨネーズ 柚子 十勝魔法のマヨネーズ カレー	キャピタル・ゼンリン株式会社	回収の理由： 食品表示法違反 表示義務のある特定原材料7品目のうち下記商品の原材料部分に記載漏れがあった。 ・十勝魔法のマヨネーズ プレーン (100g、200g) 「乳」 ・十勝魔法のマヨネーズ 柚子 (100g、200g) 「乳・小麦」 ・十勝魔法のマヨネーズ カレー (100g、200g) 「乳」		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030027&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030027&amp;screenkbn=01</a>
2022/10/28	2022/10/27	Avocado oil Powder	株式会社LETCHA	違反内容：指定外添加物であるTBHQ (tert-ブチルヒドロキノン) を134 $\mu$ g/g検出  適用条項：食品衛生法第12条		残留物質	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030026&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030026&amp;screenkbn=01</a>

# INFORMATION(リコール情報) 2022.10.22-2022.11.04

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2022/10/28	2022/10/24	ZUCCHERIイタリアンビスケット	ベルク	<p>回収の理由：</p> <p>食品表示法違反 アレルゲン「小麦」「乳成分」が記載されていないことがわかりました。お客様の健康被害に関わるため回収することといたしました。</p> <p>※該当商品を製造した工場では卵、大豆、アーモンドを含む商品を製造しています。</p> <p>10月24日 ベルク全店舗にて販売しておりました「ZUCCHERIイタリアンビスケット」のパッケージ裏面に添付していた、商品の日本語表記一括表示シール（名称、原材料名、内容量、保存方法、原産国名、輸入者、栄養成分表示、アレルゲン、お問い合わせ先が記載）が添付されていない、またははがれてしまっていた商品があったことが判明いたしました。</p> <p>10/24 全店で商品確認を行い 問題のない商品は引き続き販売しております。</p>		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030025&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030025&amp;screenkbn=01</a>
2022/10/28	2022/10/27	幸せミモザ缶	BON BONHEUR	<p>回収の理由：</p> <p>食品表示法違反 ・アレルゲン表示の欠落 ・卵表示の欠落 誤) 小麦・乳成分 正) 小麦・乳成分・卵</p>		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030023&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030023&amp;screenkbn=01</a>
2022/10/28	2022/10/27	ビスコット ティー	スターバックス コーヒー ジャパン	<p>回収の理由：</p> <p>食品表示法違反 ①原材料名アレルゲン一括表示への特定原材料（乳）の表記漏れ ②原材料名（ぶどう酢、食塩）及び添加物名（香料）の表記漏れ ③栄養成分表示の誤表記 （「炭水化物、脂質、たんぱく質、食塩相当量」の項目の順序と数値の誤り）</p> <p>現時点で健康被害は発生しておりませんが、乳成分にアレルギーをお持ちの方が召し上がった場合、アレルギー発症の可能性があります。</p>		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030022&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030022&amp;screenkbn=01</a>

# INFORMATION(リコール情報) 2022.10.22-2022.11.04

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2022/10/31	2022/10/28	LOADED! WHITE CHOCO-FILLED SNACK TOMI SUPER SWEET CORN	合同会社Goodday	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ STATELINE社の商品において、指定外添加物（国内での使用が禁止されている添加物）である「Tert-ブチルヒドロキノン（酸化防止剤）」の含有が確認されたことにより、同様の恐れがあると判断したため、同社から輸入している残りの2品目の自主回収を行うものです。 令和4年10月28日現在、今回自主回収する2商品について、健康被害の報告はありません。 なお、「TBHQ」については使用が禁止されていない国もあり、今回検出された商品にあってもその含有量が極めて微量であったため、過剰に摂取しない限り健康被害は発生しにくいと思われます。		残留物質	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030034&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030034&amp;screenkbn=01</a>
2022/10/31	2022/10/28	LOADED!	合同会社Goodday	回収の理由： 食品衛生法違反 フィリピンから輸入し、卸売している当該商品から指定外添加物（国内での使用が禁止されている添加物）のTBHQ（tert-ブチルヒドロキノン：酸化防止剤）が検出されたため。（食品衛生法第12条違反）  使用が許可されている国もあり、本件におけるTBHQの含有量が極めて低いため過剰に摂取しない限り健康被害は発生しにくいと思われます。（令和4年10月28日現在：健康被害報告はありません。）		残留物質	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030033&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030033&amp;screenkbn=01</a>
2022/10/31	2022/10/26	きつねうどんトレー 天ぷらうどんトレー たぬきそばトレー	藤本食品株式会社	回収の理由： 食品衛生法違反、食品表示法違反 賞味期限印字の記載ミスとなります。 正) 2022年11月2日期限 誤) 2023年11月2日期限  本来の期限日より「1年」長く記載してしまっておりました。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030030&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030030&amp;screenkbn=01</a>

# INFORMATION(リコール情報) 2022.10.22-2022.11.04

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2022/10/31	2022/10/25	taccoムタン	大同株式会社	<p>回収の理由： 食品表示法違反 賞味期限1年で登録をしていた商品を印字ミスにより2年で印字してしまったため。</p> <p>taccoムタンは、レトルト殺菌を行う際に毎回温度管理データをとっており、レトルト殺菌が問題なく完了したかどうかを測定しております。バリア性のある密封容器を使用してレトルト殺菌が行われた食品は、2年後も無菌であるため2年を超える長期保存が可能であり、2年経過した商品につきまして官能検査を行った結果、品質にも問題がないと判断したため、今回の誤表示の2年の賞味期限でも賞味期限内に召し上がっていただければ健康被害の可能性はございません。</p>		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030029&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030029&amp;screenkbn=01</a>
2022/11/1	2022/10/27	ユメチカラパスタ フェットチーネ ユメチカラパスタ 1.6mm	株式会社山本忠信 商店	<p>回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ 一部の商品に、未開封の状態でカビの発生が確認された。</p>		微生物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030037&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030037&amp;screenkbn=01</a>
2022/11/2	2022/10/26	鮮馬刺しカナダ産ユッケ 冷凍 50g袋セットC	株式会社千興 ファーム	<p>回収の理由： 食品表示法違反のおそれ</p> <p>誤表示：通常同封する「ユッケのたれ」ではなく、別の「鮮馬刺したれ」を同封したことにより、外装表示と個装表示に差異が発生 外装表示と異なる原材料、添加物、アレルギー アレルギー-表示（さば）の欠落 現在健康被害の報告はありませんが、アレルギーをお持ちの方が喫食された場合、健康被害が発生する可能性があります。</p>		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030055&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030055&amp;screenkbn=01</a>

## INFORMATION(リコール情報) 2022.10.22-2022.11.04

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2022/11/2	2022/10/31	ホワイトチョコレートオムレット ミルクチョコレートオムレット	石屋製菓株式会社	回収の理由： 食品表示法違反 消費期限の誤表示（正しくは「2022.11.3」と記載すべきところを「2023.1.28」と記載） 11月4日以降に喫食した場合、腹痛、嘔吐、発熱などの健康被害が発生する可能性があります。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030054&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030054&amp;screenkbn=01</a>
2022/11/2	2022/10/31	国産牛レバーハム	株式会社扇フーズ	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ 加熱食肉製品の規格基準(加熱条件)に適合していない製品が含まれている可能性があるため		その他	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030053&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030053&amp;screenkbn=01</a>
2022/11/4	2022/11/2	金鯪 しゃちカップ180ml	盛田金しゃち酒造株式会社	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ 製品にガラス片が混入しているおそれがあることが判明いたしましたので、対象ロットを自主回収いたします。 ガラス片を万一喫食した場合、口腔内及び消化器の裂傷等の健康被害が発生する恐れがあります。		硬質異物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030066&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030066&amp;screenkbn=01</a>
2022/11/4	2022/10/29	かつお・昆布の出汁をきかせた調理済みおでん	別寅かまぼこ株式会社	回収の理由：  内容量表示の欠落		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030064&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030064&amp;screenkbn=01</a>

# INFORMATION(リコール情報) 2022.10.22-2022.11.04

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2022/11/04	<input checked="" type="checkbox"/> 2022/10/21	①ロマンスカーミュージアム限定 菓子詰め合わせ3段缶 ②JR東海列車 菓子詰め合わせ3段缶 ③貨物列車 菓子詰め合わせ3段缶 ④SUPER EXPRESS3段缶 菓子詰め合わせ3段缶	株式会社立誠社	回収の理由： 食品表示法違反 アレルギー表示 卵 表示の欠落		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030063&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030063&amp;screenkbn=01</a>
2022/11/04	<input checked="" type="checkbox"/> 2022/10/17	羅臼昆布 赤葉	株式会社横井昆布	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ 商品にカビが発生する恐れがあるため。		微生物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030062&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030062&amp;screenkbn=01</a>
2022/11/04	<input checked="" type="checkbox"/> 2022/11/02	<input checked="" type="checkbox"/> トップバリュ天然水 トップバリュベストプラス ラベルレス天然水	イオン株式会社	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ 一部商品に異臭の申し出があり、調査したところ、回収対象の複数商品から細菌（そのうち1検体から従属栄養細菌を検出、その他は調査中）を検出しました。これまで健康被害は確認されておりませんが、万全を期するため該当賞味期限の商品について自主回収致します。  ※従属栄養細菌は文献によると健康被害があるとの記載はありません。		微生物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030061&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000030061&amp;screenkbn=01</a>